
Projekt 
 
z dnia  10 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji części zadania publicznego w zakresie budowy ścieżki rowerowej 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na: 

1) przejęcie przez Gminę Świdnica od Miasta Zielona Góra  do realizacji części zadania publicznego 
w zakresie budowy ścieżki rowerowej oraz pełnienia funkcji inwestora dla inwestycji pn.:„Budowa ścieżki 
rowerowej przez teren Gminy Świdnica do Nowogrodu Bobrzańskiego, będącej odcinkiem transgranicznej 
ścieżki rowerowej od zachodnich okolic miejscowości Lubsko do granicy Miasta Zielona Góra przez gminy 
ZNOF Świdnica–Nowogród Bobrzański – etap III.”; 

2) zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica a Miastem Zielona Góra w sprawie powierzenia Gminie 
Świdnica realizacji zadania, o którym mowa w pkt 1. 

§ 2. Szczegółowy zakres praw i obowiązków dotyczących powierzonego zadania zostanie określony 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Świdnica a Miastem Zielona Góra, o którym mowa w § 1 pkt 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1741388-4D74-4B1A-BC6A-A7872C9290F9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ścieżki rowerowej przez teren Gminy Świdnica do Nowogrodu 
Bobrzańskiego, będącej odcinkiem transgranicznej ścieżki rowerowej od zachodnich okolic miejscowości 
Lubsko do granicy Miasta Zielona Góra przez gminy ZNOF Świdnica–Nowogród Bobrzański – etap III” 
realizowane jest we współpracy z Miastem Zielona Góra, na podstawie zawartej umowy partnerskiej. 

Część zakresu rzeczowego inwestycji zlokalizowana jest na terenie Miasta Zielona Góra, dlatego 
konieczne jest formalne przejęcie przez Gminę Świdnica realizacji tej części zadania publicznego w trybie 
art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, co znajduje odzwierciedlenie  
w § 1 pkt 1 uchwały. 

Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1 pkt 2 oraz  
§ 2 uchwały, stanowi realizację obowiązku określenia zasad współdziałania między jednostkami samorządu 
terytorialnego w zakresie wykonania powierzonego zadania. 

Przyjęcie niniejszej uchwały ma charakter porządkujący i formalny, a jej podjęcie jest niezbędne do 
prawidłowej realizacji inwestycji objętej wspólnym wnioskiem o dofinansowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1741388-4D74-4B1A-BC6A-A7872C9290F9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


